gestora dos recursos até 0211 212005, quando então devolveu-se a 
CODEVASF a importância R $  301.500.00. diante da impossibilidade de 

utilização desses recursos dentro do ano-fiscal de 2005. As demais áreas 
não foram implantadas em virtude de limitação física no orçamento. No 
dia 211 212005, R $  301.500,OO (trezentos e hum mil e quinhentos reais), 
referentes à aquisição de mudas, pagamento de despesas com viagem, 
pagamento de serviços de terceiros e aquisição de insumos, foram 
devolvidos A CODEVASF, para serem repassados para uma fundação que 

faria a gestão financeira do Projeto. 

Desta forma, o valor correspondente a R $  195.904,04 (cento e noventa e 
cinco mil, novecentos e quatro reais e quatro centavos) foi executado pela 

Ernbrapa, sendo utilizado para pagamento de serviços de terceiros nos 
tratos culturais e manutenção das culturas previamente existentes e no 
preparo de área para a implantação dos 18 ha para as novas culturas,